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For de små industribatterier og -akkumulatorer som 
en gennemsnitlig person uden vanskelighed kan bære 
i hånden gives der hjemmel til, at ministeren kan fast- 
sætte regler om, at disse batterier og akkumulatorer 
skal indgå i tildelingsordningen for bærbare batterier 
og akkumulatorer. 

1.2.2.3. Bilbatterier og -akkumulatorer 

Producenter og importører af bilbatterier og -akku- 
mulatorer skal oprette ordninger for indsamling af ud- 
tjente bilbatterier og -akkumulatorer hos slutbrugeren 
eller i dennes nærhed og finansiere indsamling og 
særskilt håndtering af de udtjente bilbatterier og -ak- 
kumulatorer. Der gives hjemmel til for ministeren at 
fastsætte nærmere regler om, hvad der forstås ved 
slutbrugerens nærhed. 

Lovforslaget giver hjemmel til, at der kan laves en 
tildelingsordning for bilbatterier og -akkumulatorer, 
hvorefter producenterne og importørerne forpligtes til 
at tilbagetage en andel af de indsamlede udtjente bil- 
batterier og -akkumulatorer beregnet ud fra producen- 
tens eller importørens andel af markedet. 

1.2.3. Producenters og importørers pligt til at lade sig 
registrere og afgive oplysninger til et producentregi- 
ster 

I direktivet forpligtes medlemsstaterne til at sikre, 
at hver enkelt producent registreres. De producentop- 
lysninger, der skal gives ved registrering, vil blive 
fastsat i kornitéprocedure, hvorefter disse ligger fast. 
Lovforslaget giver derfor hjemmel til at fastsætte reg- 
ler om, at samtlige producenter og importører skal re- 
gistreres og give oplysninger til et producentregister. 
Producenter og importører forpligtes yderligere til at 
give oplysninger til producentregistret vedrørende 
markedsførte og tilbagetagne mængder m.v. Lovfor- 
slaget gør det desuden muligt, at oplysningerne i ste- 
det kan gives af en eventuelt oprettet kollektiv ord- 
ning, som producenten eller importøren er en del af. 

Det foreslås, at ministeren kan henlægge kompeten- 
cen til at administrere disse oplysninger til en privat 
organisation. Det er tanken, at den private organisati- 
on, der varetager oplysninger m.v. vedrørende produ- 
center og importører af elektrisk og elektronisk udstyr 
(WEEE-System), ligeledes skal varetage oplysninger 
vedrørende producenter og importører af batterier og 
akkumulatorer og person- og varebiler. Organisatio- 
nen kan også administrere tildelingsordningen for 
henholdsvis bærbare batterier og akkumulatorer og 
bilbatterier og -akkumulatorer. 

1.2.4. Oplysninger til brugerne 
For at sikre, at brugerne er bekendt med de ordnin- 

ger, der etableres, foreskriver direktivet, at slutbruger- 
ne skal informeres om indsamlingsordninger og gen- 
vindingsordninger, etableret af producenterne, om de 
potentielle virkninger ved miljøet og menneskers 
sundhed af de stoffer, der benyttes i batterier og akku- 
mulatorer. Ligeledes forpligtes producenter og impor- 
tører af bærbare batterier og akkumulatorer til at af- 
holde offentlige oplysningskampagner vedrørende 
indsamling, behandling og genvinding af bærbare bat- 
terier og akkumulatorer. Lovforslaget giver ministe- 
ren hjemmel til at fastsætte regler om producenters og 
importørers og forhandleres pligt til at give disse op- 
lysninger. I bekendtgørelsesform vil de nærmere be- 
stemmelser herfor blive fastsat. 

1.2.5. Ophævelse af lov om godtgørelse for indsam- 
ling af nikkel-cadmium-akkumulatorer 

Lovforslaget ophæver lov om godtgørelse i forbin- 
delse med indsamling af hermetisk forseglede nikkel- 
cadmium-akkumulatorer (lukkede nikkel-cadmium- 
batterier), da godtgørelsesordningen ikke anses for 
nødvendig for at sikre indsamling af nikkel-cadmium- 
akkumulatorer ved indførelse af producentansvaret. 

3. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser for det offentlige 

Lovforslagets direkte bestemmelser samt bemyndi- 
gelsesbestemmelsernes udmøntning i en bekendtgø- 
relse forventes, især i en indledende fase, at medføre 
en administrativ belastning for staten i form af øgede 
generelle administrative opgaver omkring produ- 
centansvarsordningen, behov for vejledning og tolk- 
ning af regler om håndtering af brugte batterier og ak- 
kumulatorer samt registrering og opgørelse af ind- 
samlingseffektivitet. Yderligere vil der skulle afsættes 
ressourcer til offentlig myndighedsbehandling af kla- 
gesager og til at rejse straffesager for overtrædelse af 
reglerne. De gældende regler i miljøbeskyttelsesloven 
giver mulighed for, at der kan gennemføres regler om 
gebyr for klagesager til finansiering af omkostninger- 
ne ved behandlingen. Den administrative byrde for 
staten kan til dels modsvares af en reduceret admini- 
strativ byrde i forbindelse med afviklingen af godtgø- 
relsesordningerne på nikkel-cadmium-batterier. Alt i 
alt forventes den administrative byrde at ligge på lA-\ 
årsværk pr. år. 

Ved ophævelse af godtgørelsesordningen for nik- 
kel-cadmium-batterier, samtidig med at afgiften for 
denne type batterier bevares, vil der årligt være et pro- 
venu for staten på ca. 29 mio. kr. 


